
3828 Tirsdag den 7. februar 2006 (L 145) , 

Vi har så stor tillid til kommunerne, at vi går 
ud fra, at de vil leve op til den aftale, de har ind- 
gået. Når de så overskrider den og øger deres 
udgifter langt mere, end det egentlig var aftalt, 
så er det ansvarlige jo naturligvis at sørge for, at 
aftalen bliver overholdt, og derfor har kommu- 
nerne genåbnet deres budgetter for at fjerne den 
ekstrastigning. 

Altså, det er ikke sådan, at man skal ud og 
spare; man skal bare udvide en anelse mindre, 
så man holder sig inden for den aftale, der er. 
Det er nemlig en ansvarlig forhandlingspart, der 
gør det. Og det glæder mig, at hr. Frank Aaen 
har noteret, at vi behandler kommunerne som 
ansvarlige forhandlingspartnere. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
16) Første behandling af lovforslag nr. L 145: 
Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 
te- og afgiftslove, lov om næringsbrev til føde- 
varebutikker, lov om restaurations- og hotel- 
virksomhed m.v. og lov om miljøbeskyttelse. 
(Indsats mod skatte- og afgiftsunddragelse -  
Fairplay 11). 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsat 25/1 2006). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kim Andersen (V): 
Der er for meget sort arbejde i det her land. Der 
er for mange varer og tjenesteydelser, der ydes 
uden at blive opgivet til skattevæsenet og uden 
at blive momset. Og det er et problem. Det er det 
for vores samlede skatteprocent, som dermed 
bliver højere, end den havde nødig, hvis alle be- 
talte, hvad de skulle. 

Det er også et problem for håndværkere, bu- 
tikker og andre forretningsdrivende, som driver 
deres virksomhed på et ordentligt, fornuftigt og 
lovmæssigt grundlag, at de bliver udsat for en 
unfair konkurrence fra nogle få, forhåbentlig, 
som åbenbart kun kan drive forretning, hvis de 
omgår love og regler. 

Kl. 17.15 
Skatteministeren og denne regering har gjort 

en stor indsats for at komme momssnyd og und- 
dragelse af beskatning til livs, og det er vi i Ven- 
stre meget, meget glade for. Det forslag, vi her 
har til behandling, er et led i regeringens be- 
kæmpelse af sort og illegalt arbejde og andre 
former for skatte- og afgiftssnyd. Det er et ele- 
ment i den såkaldte fairplaykampagne. 

Lovforslaget lægger op til en videreførelse af 
denne kampagne, og den kaldes Fairplay II. 
Denne fase er også omfattet af finanslovaftalen 
for 2006, hvor det bl.a. hedder, at fairplaykam- 
pagnen vil blive intensiveret og udbredt til hele 
landet, og at man vil forhøje kontrolbøder i for- 
bindelse med afgiftsunddragelse. 

Regeringens fairplaykampagne er nærmere 
beskrevet i regeringspjecen »Fairplay -  fokus på 
holdninger« fra oktober 2004. I den pjece er der 
beskrevet en række initiativer, herunder også 
lovgivningsmæssige, som er blevet iværksat. 

Og med det her forslag, Fairplay II, gennem- 
føres hovedparten af de resterende lovinitiativer 
på dette område. Der er bl.a. regler om skærpet 
pligt til indberetning af udstationerede inden for 
bygge- og anlægsbranchen; der er skærpet kon- 
trol med skattepligtens indtræden for udstatio- 
nerede inden for bygge- og anlægsbranchen, for 
anvendelsen af udstationerede, hvor det fore- 
slås, at indberetningspligten udvides til også at 
omfatte antallet af personer, som den udenland- 
ske underentreprenør har udstationeret her; der 
er indgreb mod momskarruseller; der er regler 
om notifikation, altså en advarsel til virksomhe- 
der, som i god tro har deltaget i sådanne arran- 
gementer; der er skærpede regler om sikker- 
hedsstillelse; der er det før omtalte med større 
bøder, fastsættelse af kumulative bøder; der er 
en justering af registeret over næringsbreve, 
hvor de kan anvendes osv., og en lang række an- 
dre helt konkrete stramninger, reguleringer og 
tiltag, som skal forstærke indsatsen for at undgå 
skattesnyd, momsunddragelse m.v. 

Vi støtter fra Venstres side helhjertet det her 
lovforslag. Vi synes, det er rigtigt. Vi synes, det 
er en fornuftig linje, regeringen kører på områ- 
det, og vi kan kun tilsige det hele vores støtte. 


